



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные областные законы

Принят Смоленской областной Думой  
28 марта 2024 года

#### Статья 1

Внести в областной закон от 25 марта 2002 года № 34-з «О защите населения и территории Смоленской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Вестник Смоленской областной Думы и администрации Смоленской области, 2002, № 5, стр. 26; Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 10 (часть I), стр. 79; № 14 (часть I), стр. 75; 2007, № 6 (часть III), стр. 29; 2012, № 9 (часть I), стр. 36; 2013, № 12 (часть III), стр. 62; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 26 февраля 2015 года, № 6700201502260011; 8 июля 2015 года, № 6700201507080017; 21 апреля 2016 года, № 6700201604210020; 14 ноября 2019 года, № 6700201911140031; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300010; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300036; 31 марта 2022 года, № 6700202203310020; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290013; 28 февраля 2023 года, № 6700202302280025) следующие изменения:

1) в абзаце четвертом статьи 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в статье 3:

а) в части 2 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

б) в части 5 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в статье 4:

а) в абзаце первом слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в абзаце втором слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

4) в статье 6:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом части 1 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

в) в части 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

5) в абзаце пятом статьи 8 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в статье 9:

а) в части 1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в части 2 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

7) в статье 16:

а) в части 1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в части 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области».

## **Статья 2**

Внести в областной закон от 28 декабря 2004 года № 122-з «О пожарной безопасности» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2004, № 14 (часть I), стр. 81; 2007, № 5 (часть I), стр. 164; 2008, № 5 (часть I), стр. 72; 2009, № 3 (часть II), стр. 51; 2010, № 2 (часть III), стр. 29; 2013, № 12 (часть III), стр. 61; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 сентября 2015 года, № 6700201509300011; 21 апреля 2016 года, № 6700201604210004; 25 марта 2021 года, № 6700202103250008; 21 апреля 2022 года, № 6700202204210011; 29 сентября 2022 года, № 6700202209290040) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

2) в статье 5:

а) в подпункте «б» пункта 2 части 1 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

4) в пункте 1 статьи 7 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

5) в статье 8:

а) в части 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в части 3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в) в части 4 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в части 3 статьи 10 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

7) в статье 11:

а) в части 2 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

б) в части 4 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области».

### Статья 3

Внести в областной закон от 19 декабря 2019 года № 153-з «О разграничении полномочий органов государственной власти Смоленской области в сфере гражданской обороны» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 19 декабря 2019 года, № 6700201912190005; 28 февраля 2023 года, № 6700202302280021) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) в абзаце первом слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области».

### Статья 4

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Смоленской области

29 марта 2024 года  
№ 36-з



В.Н. Анохин